22 Quod si non audierítis vocem Dómini Dei vestri operári regi Babylóniæ : defectiónem vestram fáciam de civitatibus Juda, et a foris Jerúsalem, 23 et aúferam a vobis vocem jucunditátis, et vocem gáudii, et vocem sponsi, et vocem sponsæ, et erit omnis terra sine vestígio ab inhabitántibus eam : 24 et non audierunt vocem tuam, ut operaréntur regi Babylónis : et statuísti verba tua, quæ locútus es in mánibus puerórum tuórum prophetárum, ut transferréntur ossa regum nostrórum, et ossa patrum nostrórum de loco suo : 25 et ecce proyécta sunt in calóre solis, et in gelu noctis : et mórtui sunt in dolóribus péssimis, in fame, et in gládio, et in emissióne. 26 Et posuísti templum, in quo invocátum est nomen tuum in ipso, sicut hæc dies, propter iniquitátem domus Israel, et domus Juda.

prit a été séparé de leurs entrailles, qui rendront honneur et justice au Seigneur ; 18 mais c'est l'âme qui est triste à cause de la grandeur du mal, et qui s'avance courbée, infirme et les yeux défaillants, et l'âme pressée de la faim, qui vous rend gloire et justice comme au Seigneur.

19 » Parce que ce n'est pas à cause de la justice de nos pères que nous répandons nos prières, et que nous demandons miséricorde en votre présence, Seigneur notre Dieu ; 20 mais parce que vous avez envoyé votre colère et votre fureur sur nous, comme vous l'avez annoncé par l'entremise de vos serviteurs, les prophètes, disant : 21 Ainsi dit le Seigneur : Inclinez votre épaule et votre cou, et servez le roi de Babylone ; et vous demeurerez en repos dans la terre que j'ai donnée à vos pères.

22 » Que si vous n'écoutez pas la voix du Seigneur votre Dieu, pour servir le roi de Babylone, je vous chasserai des cités de Juda et hors de Jérusalem, 23 et je ferai cesser parmi vous la voix du plaisir, et la voix de la joie, et la voix de l'époux, et la voix de l'épouse ; et toute cette terre sera sans trace de ceux qui l'habitent. 24 Et nos pères n'ont pas écouté votre voix, afin de servir le roi de Babylone ; et vous avez vérifié vos paroles que vous avez dites par l'entremise de vos serviteurs, les prophètes, que les os de nos rois et les os de nos pères seraient transportés hors de leur lieu ; 25 et voilà qu'ils ont été exposés à la chaleur du soleil et à la gelée de la nuit ; et ils sont morts dans des douleurs cruelles, par la faim, et par le glaive, et par l'exil. 26 Et vous avez fait de ce temple, dans lequel votre nom a été invoqué, ce qu'il est en ce jour, à cause de l'iniquité de la maison d'Israël et de la maison de Juda.